



ولاية إينوي  
هيئة تأمين العمل

## دليل إعانات تأمين البطالة



**IDES**  
ILLINOIS DEPARTMENT OF  
EMPLOYMENT SECURITY

3	مقدمة .....
3	أين تجد خدمات الهيئة .....
3	كيف تحمي إعاناتك .....
4	إعانات تأمين البطالة .....
4	العمل المكفول بالتأمين .....
5	العمل غير المكفول بالتأمين .....
5	هل أنت مستحق للإعانات؟ .....
8	متى وأين تقدم طلبات الإعانة .....
8	البيانات المطلوبة لتقديم طلب الإعانة .....
9	ماذا يقصد بالقول "قادر على العمل ومتاح له"؟ .....
10	البحث الفعلي عن العمل .....
10	طلب الإعانة للأطفال المعالين .....
11	طلب الإعانة لزوج(ة) معال(ة) .....
11	ماذا يحدث عندما تقدم طلبك الجديد للإعانات؟ .....
12	الإعانات التي تدفع عن الأسابيع المطلوبة .....
12	استلام الأموال بالشيكات الورقية أو بالإيداع المباشر .....
12	الإقرار لاستحقاق الإعانات .....
13	المواعيد المقررة .....
14	إذا كان طالب الإعانة غير قادر على العمل .....
14	إذا انتقل طالب الإعانة من عنوانه .....
14	عندما يعود طالب الإعانة إلى العمل .....
14	إذا كان مبلغ الإعانة زائدًا .....
15	المعلومات الزائفة أو المضللة .....
15	إذا تم الاعتراض على طلب الإعانة .....
15	إذا رفض طلبك في أي وقت - حقوقك في الاستئناف .....
16	ماذا يتم من إجراءات في استئنافك .....
16	حقوق استئناف أصحاب العمل .....
17	كيف يقرر استحقاق الإعانات .....
17	الفترة الأساسية .....
18	إجمالي الإعانات الأسبوعية .....
18	إجمالي الإعانات السنوية .....
18	الإعانات الجزئية - العمل بدوام جزئي .....
18	حساب الإعانات الجزئية .....
19	الإعانات بين الولايات .....
19	طلب الإعانة عن الأجور المجمعة .....
20	موظفو الحكومة الأمريكية .....
20	قدامى الخدمة العسكرية الأمريكية .....
22	إعانة المساعدات التجارية .....
22	التوصيف والإحالة إلى خدمات إعادة التوظيف .....
22	أبلغ الهيئة عن عودتك إلى العمل فورًا .....
22	إرشادات ختامية عن تقديم الطلب .....
23	الإعانات قد تخضع للضرائب .....
23	رقم ضمانتك الاجتماعي مطلوب .....

## مقدمة

يقدم هذا الدليل تعليمات مفصلة عن كيفية تقديم الباحثين عن العمل طلبات الحصول على إعانة تأمين البطالة.

تجمع هيئة تأمين العمل في إلينوي IDES ("الهيئة") ضرائب تأمين البطالة من أصحاب العمل على سبيل الالتزامات داخل الولاية وتعيد هذه الأموال إلى العمال المستحقين في الولاية في صورة إعانات تأمين للبطالة. كما تنظم الهيئة خدمة التوظيف وبرامج خاصة أخرى للعاطلين عن العمل كلياً وجزئياً وتقوم بتوصيل الباحثين عن عمل بأصحاب العمل لسد احتياجاتهم من العمالة بناء على مهارات كل منهم.

## أين تجد خدمات الهيئة

قم بزيارة موقع الهيئة [IDES.Illinois.gov](http://IDES.Illinois.gov) للاطلاع على جميع الخدمات. كما تتوفر الخدمات في مكاتب الهيئة ومراكز Illinois workNet Centers في كل أنحاء الولاية. للبحث عن أقرب مكتب، تفضل بزيارة [IDES.Illinois.gov](http://IDES.Illinois.gov) واختر **Office Locator** من قائمة **About**.

إذا كانت لديك أسئلة عن تقديم الطلبات، فاطلع على هذه النشرة. يمكنك أيضاً الاتصال بخدمات طالبي الإعانة بالهيئة (IDES Claimant Services) على الرقم (800) 5631-244 إذا كانت لديك استفسارات أخرى.

يشترط أن يقوم متلقي إعانة تأمين البطالة بالبحث الفعلي عن العمل. كما يلزم عليه التسجيل في أنظمة خدمة التوظيف بالولاية. ويمكن الوفاء بهذين الشرطين من خلال الدخول على الموقع [IllinoisJobLink.com](http://IllinoisJobLink.com) واستكمال إجراءات التسجيل وإنشاء سيرة ذاتية والبحث عن عمل.

للمعلومات عن خيارات الوظائف واتجاهات التوظيف وتوقعات الوظائف والعمل وتوصيفات الوظائف والأجور، ادخل على [IDES.Illinois.gov](http://IDES.Illinois.gov) واختر **Jobs & Workforce**.

## كيف تحمي إعاناتك

يفقد الكثير من العاطلين عن العمل إعاناتهم لأسبوع أو أكثر بسبب عدم اتباع التعليمات الواردة في هذا الكتيب. فالأخطاء في تقديم الطلب قد تؤخر استلام إعاناتك. إذا لم تفهم هذه التعليمات فاتصل بخدمات طالبي الإعانة بالهيئة على الرقم (800) 5631-244 أو اطلب المساعدة من أحد مكاتب الهيئة أو مراكز Illinois workNet Center. كما يحق لك أن توكل من يمثلك في جميع المسائل المتعلقة بطلبك شخصاً كان أو منظمة من اختيارك. حيث يمكن أن تعطى المعلومات المتعلقة بطلبك لوكيلك بشرط أن يقدم هذا الوكيل ما يثبت أنك فوضته بالنيابة عنك.

## إعانات تأمين البطالة

تأمين البطالة هو برنامج تأمين تديره الولاية ويستهدف تعويض العاطلين عن العمل تعويضًا جزئيًا عن فقدان الأجور. وكما في التأمين ضد الحرائق وتأمين الحوادث والتأمين الصحي وأنواع التأمين الأخرى، فهو تأمين لحالات الطوارئ: أي فقدانك للعمل بشكل مؤقت أو دائم أو انخفاض ساعات عملك بسبب قلة العمل.

يضمن البرنامج أنه إذا كنت مستوفيًا لشروط الاستحقاق المنصوص عليها في القانون، سيعطيك البرنامج دخلًا أثناء بحثك عن العمل يصل إلى 26 أسبوعًا بحد أقصى في السنة الواحدة. ولكن تأمين البطالة لن يكفلك ولا يمكنه أن يكفلك في حالة فقدانك للدخل نتيجة غيابك عن العمل بسبب المرض أو إذا كنت عاطلاً باختيارك.

يجب عدم الخلط بين تأمين البطالة والضمان الاجتماعي الذي هو عبارة عن برنامج فيدرالي يكفلك أنت ومن تعولهم عند فقدان الدخل بسبب التقاعد أو الإعاقة الدائمة أو الوفاة. فأنت تدفع أموال الضمان الاجتماعي باقتطاع جزء من راتبك، أما بالنسبة لتأمين البطالة في إلينوي فأنت لا تدفع له شيئًا سواء مباشرة أو بالاقتطاع من راتبك. فتأمين البطالة ممول من أموال الضرائب التي تجمع من أصحاب العمل في الولاية.

نظرًا لأن أصحاب العمل يدفعون تكلفة تأمين البطالة (المبلغ الذي يدفعه صاحب العمل يختلف حسب عدد المطالبات التي تحمل على حسابهم)، فلهم الحق في الطعن على المطالبات التي يرون أنها غير مشروعة.

## العمل المكفول بالتأمين

إذا كنت مستحقًا لتأمين البطالة، ستتلقى الإعانات بناء على "العمل المكفول بالتأمين". و"العمل المكفول بالتأمين" هو العمل الذي يقوم به العامل لمصلحة صاحب العمل الخاضع للقانون - الذي يلزم عليه دفع الأموال للولاية بمقتضى قانون تأمين البطالة بإلينوي (Illinois Unemployment Insurance Act).

الأموال التي تستلمها كل أسبوعين يطلق عليها مصطلح "الإعانات". ولاستحقاق الإعانات لا بد أن تستوفي شروط الاستحقاق. فإذا كنت مستوفيًا لها، ستدفع لك الإعانات باعتبارها مسألة حق من الحقوق. فالإعانات ليست هبة للمحتاجين، فهي ليست أموال خيرية أو رفاهية.

الجهة التي تتولى إدارة برنامج تأمين البطالة في إلينوي هي هيئة تأمين العمل (IDES)، وتقدم الخدمات عبر الإنترنت ومن مكاتب الهيئة المنتشرة في الولاية.

إذا صرت عاطلاً عن العمل، يجوز لك تقديم طلب على الموقع [IDES.Illinois.gov](http://IDES.Illinois.gov) أو في مكتب من مكاتب الهيئة. يمكن معرفة مواقع المكاتب على الإنترنت أو بالاتصال بخدمات طالبي الإعانة.

قدم طلبك خلال الأسبوع الأول الذي يأتي بعد فقدانك للعمل أو في أقرب وقت بعد أن تفقد عملك. فإذا تأخرت في تقديم الطلب، قد لا تحصل على الإعانة.

## العمل غير المكفول بالتأمين

ثمة بعض أنواع العمل التي قد لا تكون مكفولة بالتأمين في إلينوي. والأجور المدفوعة للعمل غير المكفول بالتأمين لا يمكن استخدامها كمسوغ لمطالبات الإعانة. وفيما يلي بعض الأمثلة:

1. عمال الزراعة المكفولون بالتغطية التأمينية هم الذين أدوا أعمالاً لدى وحدة توظيف دفعت أجوراً نقدية قيمتها 20000 دولار على الأقل لهؤلاء العاملين خلال أي ربع سنوي تقويمي أو وظفت 10 عمال أو أكثر في خلال كل أسبوع من 20 أسبوعاً تقويمياً أو أكثر خلال إما السنة التقويمية الحالية أو السابقة. أما غير ذلك من عمال الزراعة فليسوا مكفولين بالتأمين.
2. عمال الخدمات المنزلية المكفولون بالتغطية التأمينية هم الذين أدوا أعمالاً لدى وحدة توظيف دفعت أجوراً نقدية قيمتها 1000 دولار على الأقل لأي خدمات منزلية في أي ربع سنوي تقويمي خلال إما السنة التقويمية الحالية أو السابقة. أما غير ذلك من عمال الخدمات المنزلية فليسوا مكفولين بالتأمين.
3. لا يكفل التأمين عمل السكك الحديدية المكفول بتأمين قانون تأمين البطالة لعمال السكك الحديدية (Railroad Unemployment Insurance Act).
4. لا يكفل التأمين وظائف أسرية معينة، مثل شخص يعمل لدى زوج(ة)، أو والد(ة) يعمل لدى ابن أو ابنة، أو ابن أو ابنة تحت سن 18 يعمل/تعمل لدى والد(ة).
5. لا يكفل التأمين وسطاء أو وكلاء التأمين الذين يعملون فقط بنظام الأجر بالعمولة.
6. قد لا يشمل التأمين بعض أنواع العمل الحكومي في أوضاع وظيفية خاصة (كالمسؤولين المنتخبين) أو المعينين للعمل لفترات قصيرة بعد وقوع الكوارث.
7. لا يكفل التأمين أعمال الإغاثة الممولة من الحكومة الفيدرالية ومن الولاية والمقاطعات المحلية أو التدريب على العمل.
8. لا يكفل التأمين أيضاً عمال البيع المباشر للمنتجات الاستهلاكية العاملين بنظام الشراء-البيع أو بالعمولة المباشرة أو بأي نظام مشابه في منزل أو مؤسسة غير مؤسسات البيع بالتجزئة الدائمة.

ثمة بعض أنواع العمل الأخرى التي لا يكفلها البرنامج في إلينوي ولكن قد تكون مكفولة في ولايات أخرى (انظر صفحة 19) أو مكفولة من الحكومة الفيدرالية. إذا كانت لديك أي استفسارات فاتصل بخدمة طالبي الإعانات بالهيئة.

## هل أنت مستحق للإعانات؟

يشترط تأمين البطالة كأى شكل من أشكال التأمين الأخرى أن يستوفي الفرد شروط استحقاق محددة حتى يقبل طلبك وتستلم الأموال. وهذه الشروط وضعت للتحقق من أنك كنت تعمل مؤخراً ثم فقدت عملك حالياً لأسباب خارجة عن إرادتك. ولا تكون مستحقاً للإعانات إلا عن الأسباب التي تستوفي فيها كافة الشروط وغير مستبعد.

## شروط الاستحقاق العامة

1. أن تفقد عملك لسبب خارج عن إرادتك.

2. أن تكون حصلت على أجور بقيمة 1600 دولار أو أكثر خلال فترتك الأساسية عن عمل مكفول بالتأمين (انظر صفحة 14).
3. أن تكون حصلت على 440 دولارًا على الأقل من أجور فترتك الأساسية في أي وقت خلال الفترة الأساسية خارج الربع السنوي التقويمي الذي كانت فيه أجورك هي الأعلى.
4. أن تكون مسجلًا للحصول على عمل بسجلات الهيئة. (انظر صفحة 9).

### الاستحقاق الأسبوعي

1. أن تكون قد قدمت طلبك (إقرارك) عن الأسبوع المعني باستخدام نظام Tele-Serve الآلي أو عبر الإنترنت أو بأي طريقة أخرى تحددها لك الهيئة.
2. أن يمر عليك "أسبوع انتظار" واحد. و"أسبوع الانتظار" هو فترة تأهيلية يشترطها القانون. ولا تدفع أي إعانات عن هذا الأسبوع. وهو عادة الأسبوع الأول الذي تقدم طلبك عنه.
3. أن تكون خلال الأسبوع المعني قادرًا على العمل ومتاحًا للعمل وساعيًا بنشاط في البحث عن عمل. (انظر صفحة 8 و9).

### الاستبعاد

لن يكون الفرد مستحقًا للإعانات إذا تقرر استبعاده، حتى وإن كان مستوفيًا لشروط الاستحقاق المبينة فيما سبق. ويتم استبعادك في الحالات التالية:

1. إذا تركت عملك دون سبب وجيه متسبب فيه صاحب العمل، إلا إذا تركت العمل لسبب من الأسباب التالية: الأسباب الصحية أو التحرش الجنسي أو العنف الأسري أو العمل غير الملائم أو قبول وظيفة أخرى أو عدم ممارسة امتيازات شغل الوظائف الأقل أو الحاجة إلى مرافقة زوج(ة) عسكري(ة) أو زوج(ة) ينتقل من محل إقامته بسبب الوظيفة.
2. إذا فصلت من عملك بسبب سوء السلوك.
3. إذا لم تقدم طلبًا لعمل مناسب أو تقبل وظيفة مناسبة معروضة عليك، دون سبب وجيه. ووفقًا للقانون تعتبر الوظيفة غير مناسبة في الحالات الآتية:

- a. أن يعرض صاحب العمل الوظيفة بسبب نزاع بينه وبين الموظف لديه.
- b. عندما تكون الأجور أو ساعات العمل أو ظروف العمل ليست مساوية لمثيلاتها بنفس النوع من الوظائف في نفس المنطقة.
- c. في حالة تعرض سلامتك أو صحتك أو أخلاقك للخطر.
- d. إذا أجبرت على الاستقالة من نقابة أو اتحاد أو منعت من الانضمام إليها من أجل الحصول على الوظيفة أو الاحتفاظ بها.
- e. إذا كنت ستحل محل موظف آخر بموجب اتفاقية مفاوضة جماعية وتتسبب في تسريح هذا الشخص من العمل.

ملاحظة: إذا انطبقت عليك أسباب الاستبعاد الثلاثة الأولى، فلن تكون مستحقًا للإعانات المستقبلية إلا إذا وجدت عملاً آخر وكسبت أجرًا أكثر من أو يعادل مبلغ إعانتك الأسبوعي في كل أسبوع من الأسابيع التقويمية الأربعة، ثم فقدت تلك الوظيفة لسبب خارج عن إرادتك. (هناك بعض أنواع العمل التي لا يمكن استخدامها لإعادة الاستحقاق).

4. إذا فصلت من عملك بسبب ارتكابك جناية أو سرقة في عملك. يمكن رفض حصولك على جميع الإعانات القائمة على الأجور التي تعطى لك حتى تاريخ فصلك من العمل.
  5. إذا كنت عاطلاً عن العمل بسبب حدوث منازعة عمال تسببت في توقف العمل في مكان عملك. يمكن رفض حصولك على الإعانات حتى انتهاء الإضراب. أما إذا استطعت أن تثبت أنك وجميع العاملين معك في درجتك أو فننتك لم تشاركوا في المنازعة أو ليس عليكم تأثير مباشر من المنازعة العمالية، فلن تمنع عنك الإعانات حتى وإن توقف العمل.
  6. إذا كنت تتلقى إعانات بطالة من ولاية أخرى وفقاً لقانون فيدرالي مثل قانون تأمين البطالة لعمال السكك الحديدية في الأسبوع نفسه الذي تطلب عنه الإعانات من ولاية إلينوي.
  7. بالنسبة لأي أسبوع تطلب عنه الإعانات، إذا كنت تلقيت أو ستتلقى أجوراً أو كانت جهة عملك ملزمة بأن تدفع لك أجوراً في صورة مدفوعات إجازة أو بدل إجازة أو أجور احتياطية لإغلاق معطن بسبب الجرد أو لأغراض الإجازة أو قامت جهة عملك في شأن فصلك من العمل بدفع تلك الأموال أو ستقوم بدفعها لك وتسجل تخصيصاً وقتياً للفترة التي يغطيها الأجر أو الفترة التي تتلقى عنها أجوراً عوضاً عن إشعار ترك العمل أو تعويض بأثر رجعي.
  8. إذا كنت تتلقى تعويض عمال عن عجز كلي مؤقت قيمته أكثر من أو تساوي إعانة تأمين البطالة التي يمكنك سحبها في الأسبوع نفسه الذي تطلب عنه الإعانات. إما إذا كانت قيمة التعويض أقل من الإعانة، فيجوز لك أن تأخذ الفرق.
  9. إذا لم تكن حصلت على المبلغ المشترط من الأجور لاستحقاق سنة تالية من الإعانات منذ بداية سنة الإعانة السابقة لها (انظر صفح 17) التي استلمت فيها الإعانات.
  10. إذا كنت ستتلقى أو تلقيت معاش تقاعد أو معاش منتظم مماثل عن الأسبوع الذي تطلب عنه الإعانة. وفي هذه الحالة، سيقطع من إعانة البطالة المدفوعة لك نصف (50%) معاش تقاعدك (إذا كان يدفع المعاش جزئياً بواسطة فترك الأساسية أو صاحب العمل المتحمل للمعاش) أو كل (100%) معاش التقاعد (إذا تم دفع تكلفة المعاش كلياً بواسطة فترك الأساسية أو صاحب العمل المتحمل للمعاش).
- يحدد المبلغ الذي يقتطع من معاش التقاعد بطريقة الحساب الآتية: تتم قسمة مبلغ المعاش الشهري على ثلاثين (30) ثم يضرب الناتج في سبعة (7)، فيعطينا مبلغ المعاش الأسبوعي. فإذا دفع صاحب العمل أي جزء من المعاش، فيقسم مبلغ المعاش الأسبوعي على اثنين (2) لتحديد النصف (50%).
- على سبيل المثال، إذا كان الفرد يتلقى معاش تقاعد شهري قيمته 1030,50 دولار ودفع صاحب العمل جزءاً منه وكان مبلغ الإعانة الأسبوع هو 331 دولار. إذن المعادلة ستكون كالآتي:

1030,50 دولار ÷ 30 = 34,35 دولار.....المبلغ اليومي

34,35 دولار × 7 = 240,45 دولار.....مبلغ معاش التقاعد الأسبوعي

240,45 دولار ÷ 2 = 120,225 دولار.....50% من المبلغ الأسبوعي

331 دولار - 120,225 دولار = 210,775 دولار.....يتم تقريبه لأعلى لأقرب مبلغ دولاري

211 دولار.....مبلغ الإعانة بعد اقتطاعات معاش التقاعد

11. إذا كان طلبك قائم على الأجر التي كسبتها من عملك بمؤسسة تعليمية كمعلم أو باحث أو مدير، وكنت بين الفصول الدراسية أو كنت في إجازة أو راحة وتضمن ضماناً معقولاً أنك ستعود في الفصل الدراسي التالي. ولكن من الممكن أن يكون العاملون بالتعليم مستحقين لإعانة البطالة بين الفصول الدراسية وخلالها إذا كانت أجورهم الأكاديمية غير كافية. ويستبعد كل من يعمل في أي مؤسسة تعليمية كسائق حافلة أو حارس عبور أو عامل مقهى أو موظف شباك أو غيرهم وكان بين الفصول الدراسية ويضمن ضماناً معقولاً عودته لذلك العمل في الفصل الدراسي التالي. كما يمكن أن يستبعد العاملون بالتعليم أيضاً خلال فترة إجازة التفرغ المدفوعة الأجر.

12. إذا كنت رياضياً محترفاً وكنت بين المواسم الرياضية وتضمن ضماناً معقولاً عودتك إلى الخدمات الرياضية.

13. في حال كانت إعاناتك قائمة على الأجر التي كسبتها بينما كنت أجنبياً ولم تكن مقيماً دائماً أو لم يكن معك تريح عمل.

### متى وأين تقدم طلبات الإعانة

قدم طلبك خلال الأسبوع الأول الذي يأتي بعد فقدانك للعمل. قدم طلب الإعانة على الموقع [IDES.Illinois.gov](http://IDES.Illinois.gov) أو في مكتب من مكاتب الهيئة. إذا أردت التأكد من استحقاقك للإعانات، فاتصل بخدمة طالبي الإعانات بالهيئة لمعرفة المزيد.

كما يلزم عليك التسجيل في نظام خدمة التوظيف بالولاية على الموقع [IllinoisJobLink.com](http://IllinoisJobLink.com) أو سجل في أحد مكاتب الهيئة.

### البيانات المطلوبة لتقديم طلب الإعانة

- رقم ضمانك الاجتماعي واسمك كما يظهر على بطاقة الضمان الاجتماعي.
- رخصة سيارتك أو رقم هويتك الصادرة من الولاية (والتي ستعطينا وزنك، وهو مطلوب).
- إذا ضم طلبك وجود معالين كزوج(ة) أو أطفال، مطلوب أرقام ضمانهم الاجتماعي وأسمائهم وتواريخ ميلادهم.
- أسماء جميع جهات العمل التي عملت لديها خلال الـ 18 شهراً الأخيرة وعناوينها البريدية وأرقام هواتفها وتواريخ التوظيف وسبب الفصل من العمل.

○ قد يلزم للطلب تقديم سجلات الأجر من أصحاب العمل (نموذج W-2، كعوب الشيكات، إلخ).



- إذا عملت منذ يوم الأحد من هذا الأسبوع، يلزم إبلاغ الأجر الإجمالي لهذا الأسبوع.
    - عليك الإبلاغ عن كافة الأجر الإجمالية عن أي عمل أدتيته، سواء بدوام جزئي أو كامل.
    - يقصد بالأجر الإجمالي إجمالي ما كسبته قبل الاقتطاعات، وليس "صافي ما تحصل عليه"، شاملة الأجر التي تكون في شكل مسكن أو وجبات أو سلع أو أي شكل آخر.
    - يجب إبلاغ الأجر الإجمالية عن الأسبوع الذي جنيتها فيه، وليس الأسبوع الذي استلمت فيه المال.
    - إذا كانت أجورك الإجمالية في أي أسبوع أقل من مبلغ إعانتك الأسبوعي، فيمكن لك أن تظل مستحقاً لمبلغ الإعانة الجزئي أو الكلي.
  - سجلات أي معاشات تحصل عليها (غير شاملة الضمان الاجتماعي).
  - بيانات تسجيل الأجنبي لغير حاملي جنسية الولايات المتحدة.
  - نسخة 4 Member من استمارة DD form 214 / 215 للمحاربين القدامى المسرحين مؤخرًا من الخدمة.
    - النسخ الأخرى من استمارة DD Form 214 / 215 مقبولة، ولكن نسخة 4 Member هي المتوفرة والشائعة.
  - نسخ من استمارة 8 Standard Form واستمارة 50 Personnel Action Form إذا كنت مسرّحًا من العمل كموظف مدني بالحكومة الفيدرالية.
- ملاحظة: ينص القانون على أنه يعاقب بالسجن والغرامة كل من يحاول الحصول على الإعانات عن طريق الاحتيال من خلال كتمان معلومات مطلوبة أو الإدلاء بأقوال زائفة للحصول على الإعانات.

### ماذا يقصد بالقول "قادر على العمل ومتاح له"؟

- ينص القانون على أنه يشترط عليك أن تكون "قادرًا على العمل ومتاحًا له" خلال أي أسبوع تطلب عنه الإعانات. وهذا يعني أنه خلال الأسبوع لا بد أن تكون راغبًا في قبول العمل بوظيفة مناسبة ومستعدًا لها وقادرًا عليها. وهذا يعني في الأوضاع الطبيعية وظيفه بدوام كامل. وتعتبر "غير" قادر على العمل و"غير" متاح له في الحالات الآتية:
1. إذا كنت مريضًا ولا تستطيع العمل في أي يوم.
  2. إذا كنت في إجازة ولست متاحًا للعمل.
  3. إذا اضطرت إلى البقاء بالمنزل للاعتناء بالمنزل أو رعاية فرد من الأسرة.
  4. إذا تقاعدت ولن تقبل وظيفة مناسبة.
  5. إذا فقدت عملك ثم انتقلت وأقمت في منطقة من المؤكد أن فرص إيجاد العمل فيها أقل من الفرص في المنطقة التي تركتها.
  6. إذا كانت الأجر أو ساعات العمل أو ظروف العمل التي تصر عليها دون سبب معقول تقلل من فرص حصولك على وظيفة.

7. إذا كان عملك الأساسي الذي تشغله هو عمل الطلاب الملتحقين بالمدارس أو في إجازة من المدارس. ولكن يجوز أن تستحق الإعانات إذا كنت ملتحقًا ببرنامح تدريبي معتمد لمساعدتك في الحصول على وظيفة في ظروف محددة. فإذا كنت ملتحقًا ببرنامح من هذه البرامج، فأبلغ أحد موظفي خدمة طالبي الإعانة بالهيئة، بأحد مكاتب الهيئة أو مراكز workNet Centers.

### البحث الفعلي عن العمل

ينص القانون على أنه يشترط عليك أن تبحث بحثًا فعليًا عن عمل من تلقاء نفسك. فيلزم عليك التسجيل في نظام خدمة التوظيف بالولاية على الموقع [IllinoisJobLink.com](http://IllinoisJobLink.com) أو سجل في أحد مكاتب الهيئة. سيطابق النظام تفضيلاتك ومهاراتك مع الوظائف الشاغرة. وستجد طاقم العمل متاحًا في مكاتب الهيئة لمساعدتك في البحث عن العمل. إضافة إلى ذلك قد يطلب منك أن تبلغ الهيئة بما يلي بشكل منتظم:

1. ما تفعله لإيجاد الوظيفة.
2. نوع العمل الذي تبحث عنه.
3. توقعاتك وفرصك بالنسبة للحصول على وظيفة.

سجل أوقات وأماكن بحثك عن العمل. إذا كنت تبحث عن عمل على موقع [IllinoisJobLink.com](http://IllinoisJobLink.com) سيحتفظ الموقع تلقائيًا بمحاولات بحثك عن العمل. يمكنك أيضًا استخدام استمارة سجلات البحث عن العمل (Work Search Record) المتوفرة على موقعنا: [IDES.Illinois.gov](http://IDES.Illinois.gov).

إذا طالبت مدة فقدانك للعمل، فربما عليك أن تغير متطلباتك لتحسين فرصك في إيجاد وظيفة.

### طلب الإعانة للأطفال المعالين

يجوز لك أن تطلب إعانة للطفل على أنه معال إذا تحققت الشروط الآتية:

1. ألا يكون قد تقدم أي أحد آخر بطلب للحصول على إعانة للطفل كمعال خلال السنة الماضية.
2. ألا يكون الطفل فردًا من أفراد الأسرة نفسها التي سبق أن طلب فيها أحد الوالدين الآخر الحصول على إعانة لطفل فيها كمعال.
3. أن يكون الطفل تحت سن 18 عامًا، أما إذا كان أكبر من ذلك فيشترط أن يكون غير قادر على العمل بسبب المرض أو الإعاقة خلال الـ 90 يومًا التي تسبق اليوم الأول من كل أسبوع تطلب عنه الإعانات.
4. أن يكون طفلك الطبيعي أو طفل زوجك/زوجتك أو طفلك المتبنى أو طفل في حضانتك بأمر المحكمة.
5. أن تكون قد تكفلت بأكثر من نصف نفقة الطفل عن الـ 90 يومًا التي تسبق اليوم الأول من كل أسبوع تطلب عنه الإعانات (أو طوال مدة العلاقة مع الطفل إذا كانت هذه المدة أقل من 90 يومًا) أو تكون قد تكفلت بربع النفقة على الأقل إذا كنت أنت وزوجك/زوجتك معًا قد تكفلتما بأكثر من نصف النفقة وكنتما أفرادًا من الأسرة المقيمة بالمنزل نفسها.

إذا منعك مرض أو إصابة من الإنفاق على طفلك أو أطفالك خلال فترة الـ 90 يومًا ولكنك كنت ملزمًا قانونًا بالإنفاق عليهم، فسيتم اعتبارك أنك قد أنفقت عليهم.

## طلب الإعانة لزوج(ة) معال(ة)

يجوز لك أن تطلب/تطلبى الإعانة للزوج(ة) إذا لم يكن لدى الزوج(ة) أجور كافية له(ا) لاستحقاق الإعانات وبشرط أن تكون(ين) قد تكفلت بأكثر من نصف نفقة الزوج(ة) عن الـ 90 يومًا التي تسبق اليوم الأول من كل أسبوع تطلب عنه الإعانات.

أما إذا كان زواجكما قد تم منذ فترة أقل من 90 يومًا قبل اليوم الأول لأسبوع الإعانة، فيجوز لك أن تطلب/تطلبى الإعانة للزوج(ة) كمعال إذا لم يكن لديه(ا) أجور كافية لاستحقاق الإعانات وبشرط أن تكون(ين) قد تكفلت بأكثر من نصف النفقة منذ تاريخ الزواج.

إذا منعك مرض أو إصابة من الإنفاق على زوجتك/زوجك خلال فترة الـ 90 يومًا ولكنك كنت ملزمة/ملزمًا قانونًا بالإنفاق عليه(ا)، فسيتم اعتبارك أنك قد أنفقت عليه(ا).

لا يسمح بطلب الإعانة لطفل معال وزوج(ة) معال(ة) معًا.

## ماذا يحدث عندما تقدم طلبك الجديد للإعانات؟

1. بعد تقديم طلبك سيحدد لك يوم معين للاتصال والإقرار لاستحقاق أسابيع الإعانة.
2. يلزم عليك التسجيل في أنظمة خدمة التوظيف بالينوي على الموقع [IllinosJobLink.com](http://IllinosJobLink.com).
3. ستبلغك الهيئة بأنه يشترط عليك أن تبحث بحثًا فعليًا عن العمل وتسجل مرات ومحاولات بحثك (انظر صفحة 9). ويجب تقديم هذا السجل متى ما طلبته منك الهيئة.

يخضع التحقق من بحثك فعليًا عن العمل خلال الأسبوع الذي تطلب عنه الإعانات لإعادة النظر. (فقد يعاد النظر في تحديد وإثبات بحثك عن العمل حتى وإن حصلت فعليًا على الإعانات أو عدت إلى عملك منذ ذلك الحين). ولكي تحفظ الدليل على أنك كنت تبحث فعليًا عن العمل، احتفظ بسجل بحثك الكتابي عن أي أسبوع تطلب عنه الإعانة حتى مرور 53 أسبوعًا من نهاية ذلك الأسبوع. وأيضًا في حالة وجود استئناف قيد النظر بشأن بحثك عن العمل لأسبوع ما، فاحتفظ بسجل بحثك الكتابي إلى أن يتم البت النهائي في الموضوع. ومن البدائل السهلة الاحتفاظ بسجل بحثك عن العمل على الموقع الإلكتروني [IllinoisJobLink.com](http://IllinoisJobLink.com).

بعد تقديم طلبك، سترسل لك الهيئة بيانًا يسمى خطاب قرار استحقاق تأمين البطالة (UI Finding). وهذا الخطاب يحتوي على:

- تاريخ إقرارك الأول.
- الأجر التي حصلت عليها من كل صاحب عمل في كل ربع سنوي تقويمي من فترتك الأساسية عن العمل المكفول بالتأمين.
- تاريخ الطلب وتواريخ بداية ونهاية سنة الإعانة.
- مبلغ إعانتك الأسبوعي وبدل الإعالة.\*
- الحد الأقصى لرصيد إعانتك.

\*مبلغ الإعانة الأسبوعي وبدل الإعالة مبلغان منفصلان؛ فإذا كنت مستحقاً لبدل الإعالة فسوف يضاف إلى مبلغ إعانتك الأسبوعي، ما يزيد من المبلغ الإجمالي لإعانتك.

إذا كان القرار صحيحاً، فاحتفظ به. أما إن لم يكن صحيحاً، فأبلغ الهيئة بالخطأ فوراً. ويرجى أن تجهز ما يثبت أجورك التي حصلت عليها خلال فترتك الأساسية (أي بيانات W-2 وكعوب الشيكات، إلخ). ويرجى العلم أنه عندما تقدم طلب إعانة تأمين البطالة فلا يمكنك سحب الطلب حتى وإن كان هناك طلب بتاريخ سريان لاحق سيؤدي إلى مبلغ إعانة أسبوعي أكبر.

### الإعانات التي تدفع عن الأسابيع المطلوبة

تدفع الإعانات كل أسبوعين (كل أسبوع وأسبوع) عن أسبوعين تقويميين يكون فيهما الشخص بلا عمل. حيث يبدأ الأسبوع التقويمي الأحد وينتهي السبت. وتدفع الإعانات بعد نهاية الأسبوعين. كما أن يوم اتصالك المحدد للإقرار أو موعد الإقرار يكون دائماً تاريخه بعد انتهاء أسبوعي البطالة. ولا يمكنك استلام الإعانات إلا بعد إقرارك عن الأسبوعين عبر الهاتف أو الإنترنت، على النحو المحدد، وبشرط استيفاء جميع شروط الاستحقاق خلال هذين الأسبوعين.

### استلام الأموال بالشيكات الورقية أو بالإيداع المباشر

يمكنك تلقي الإعانات بشيك ورقي أو من خلال الإيداع المباشر. ندعوك وننصحك باختيار طريقة الإيداع المباشر. يمكنك التسجيل في نظام الإيداع المباشر عندما تقدم طلبك. إذا لم تقم بالتسجيل في الإيداع المباشر، ستستلم إعاناتك بشيكات ورقية. إذا أردت المساعدة في التسجيل بنظام الإيداع المباشر، فانظر الدليل المفصل لخطوات التسجيل على موقع الهيئة. كما يحتوي موقع الهيئة على معلومات عن خيارات الحسابات البنكية الميسورة أو المناسبة.

بعد الإقرار، يرجى انتظار 8 أيام لاستلام الإعانة عن طريق شيك ورقي، أو من 2 إلى 3 أيام للإيداع المباشر.

### الإقرار لاستحقاق الإعانات

بعد تقديم طلبك، سيصلك خطاب قرار استحقاق تأمين البطالة (UI Finding) ويحتوي هذا الخطاب على عدة أشياء منها أجور فترتك الأساسية ومبلغ إعانتك الأسبوعي وموعد إقرارك المقرر كل أسبوعين.

يشترط الإقرار كل أسبوعين عن الأسابيع المنتهية. وتسمح لك الهيئة بتقديم إقرارك عبر الإنترنت أو خدمة Tele-Serve.

وقد نشرت تعليمات الإقرار بالتفصيل في دليلين هما:

- قدمت طلب الإعانة ماذا سيحدث الآن؟

- نظام TELE-SERVE

ويمكن الاطلاع على النشرتين على الموقع [IDES.Illinois.gov](http://IDES.Illinois.gov). كما تتوفر النسخ المطبوعة منها في مكاتب الهيئة.

## المواعيد المقررة

بعد تقديم طلبك، قد يرتب لك موعد لمقابلة هاتفية. والمقابلة قد تحدد على أساس استمارة طلبك أو إجاباتك على أسئلة الإقرار أو بناء على اعتراض من أحد أصحاب العمل. قد يطلب منك في بعض الحالات أنت تقوم فقط بالإجابة عن استبيان وإرساله إلى الهيئة. وقد يطلب منك في حالات نادرة أن تبلغ أحد مكاتب الهيئة شخصيًا ببعض البيانات.

عندما يحدد لك موعد للمقابلة، تذكر ما يلي:

1. إذا تحددت لك مقابلة هاتفية، فكن متاحًا دائمًا لاستقبال المكالمات على رقم الهاتف التي أعطيتك للهيئة. ويجب عليك أثناء المكالمات أن تتواجد في مكان هادئ لتسمع جيدًا وتدون الملاحظات ولا تنتشيت.
- إذا لم تكن متاحًا في الموعد المقرر لك، فقم بتعبئة وإعادة إرسال طلب تغيير موعد المقابلة المرفق مع إشعار المقابلة.
- إذا لم تكن متاحًا في الموعد المقرر لك، يمكنك أيضًا الاتصال بخدمات طالبي الإعانة بالهيئة (IDES Claimant Services) أو إبلاغ أحد مكاتب الهيئة في أسرع وقت ممكن لتوضح السبب في أنك غير متاح.
- إذا لم يكن لديك سبب وجيه لبيانك أنك غير متاح، فربما يرفض طلبك للإعانات.
- إذا كان رقم الهاتف الموجود في إشعار المقابلة غير صحيح، فعليك الاتصال بخدمة طالبي الإعانة على الرقم (800) 244-5631 قبل تاريخ المقابلة في أسرع وقت ممكن لتصحيحه.
2. إذا تحدد لك موعد مقابلة شخصية، فأحضر معك جميع الاستثمارات والنماذج أو المستندات الأخرى المستكملة التي طلب منك إحضارها.
3. وحضر نفسك لتخبر موظف الهيئة أثناء المقابلة بما يلي:
  - أي عمل قمت به منذ آخر مرة قدمت فيها الإقرار.
  - أي مدفوعات أو أجور إجازة أو عطلة أو أي دخل آخر حصلت عليه منذ آخر مرة قدمت فيها الإقرار.
  - أخيره عما إذا كنت مريضًا أو غير قادر على العمل أو غير مستعد لاستلام وظيفة لأي سبب كان منذ آخر مرة قدمت فيها الإقرار.
  - إذا استقلت أو رفضت وظيفة أو سرحت من العمل.
  - إذا كنت بلا عمل منذ آخر مرة قدمت فيها الإقرار بسبب منازعة عمالية مع صاحب العمل.
  - إذا كنت استلمت أو قدمت طلبًا لإعانات البطالة من أي ولاية أخرى غير إلينوي منذ آخر مرة قدمت فيها الإقرار.
  - أين بحثت عن العمل منذ آخر مرة قدمت فيها الإقرار. لا تنس الاحتفاظ بسجل منفصل لجميع جهود بحثك عن العمل، فربما يطلب منك أن تقدم هذا السجل فيما بعد.
  - إن كسبت أي أجور منذ آخر مرة قدمت فيها الإقرار. فعليك الإبلاغ عن الأجور الإجمالية عن أي عمل أدتيه، سواء بدوام جزئي أو كامل. ويقصد بالأجور الإجمالية إجمالي ما كسبته قبل الضرائب والاقطاعات، وليس الأجر الصافي الذي تحصل عليه. ويجب أن تشمل الأجور الإجمالية الأجور في شكل مسكن أو وجبات أو سلع أو أي شكل آخر.

ذكر أن الأجور يجب أن تبلغ عن الأسبوع الذي جنيته فيها، وليس الأسبوع الذي استلمت فيه المال فعليًا. وإذا كانت أجورك الإجمالية في أي أسبوع أقل من مبلغ إعانتك الأسبوعي، فيمكن لك أن تظل مستحقًا لمبلغ الإعانة الجزئي أو الكلي.

### إذا كان طالب الإعانة غير قادر على العمل

لكل يوم عمل تكون فيه مريضًا أو غير قادر على العمل لأي سبب آخر، سيقال مبلغ إعانتك عن ذلك الأسبوع بمقدار خمس مبلغ إعانتك الأسبوعي. فإذا كنت غير قادر على العمل لخمس أيام عمل في أسبوع، فلن تتلقى أي إعانات عن ذلك الأسبوع. وإذا أصبحت مريضًا لفترة غير محددة، فأبلغ خدمة طالبي الإعانة فورًا عندما تصبح قادرًا على العمل.

### إذا انتقل طالب الإعانة من عنوانه

عليك إبلاغ خدمة طالبي الإعانة بالهيئة بعنوانك الجديد وأرسل لهم إشعار تغيير العنوان بالبريد الأمريكي. و عليك أن تبلغ الهيئة بعنوانك الجديد حتى وإن توقفت عن طلب الإعانات فقد تظهر مشاكل بعد أن تتوقف عن الطلب أو ربما تحتاج الهيئة أن ترسل إليك مستندات الضرائب.

### عندما يعود طالب الإعانة إلى العمل

عند إقرار الاستحقاق سئسأل عما إذا قمت بأي عمل. فإذا كانت إجابتك نعم، فعليك إدخال إجمالي الأجور عن الأسبوع. إذا كان مبلغ الأجور أكبر من مبلغ إعانتك الأسبوعي، فسيتم تعليق طلبك تلقائيًا. فإذا استمرت في عملك وجنيت منه أكثر من مبلغ إعانتك، فليس عليك القيام بأي إجراء - سيظل طلبك معلقًا حتى تحتاج إلى الطلب من جديد.

إذا صرت عاطلاً عن العمل مجددًا، يجوز لك تقديم الطلب الإضافي على الموقع [IDES.Illinois.gov](http://IDES.Illinois.gov) أو بالاتصال بخدمة طالبي الإعانة على الرقم 800-244-5631.

في حالة قيامك بالإقرار على الإنترنت، وعملت فقط لمدة أسبوع واحد أو كلا الأسبوعين الذين تقوم بالإقرار عنهما، وأصبحت عاطلاً مجددًا، فسيطلب منك إدخال بيانات الطلب الإضافي في نهاية إقرارك. لذا عليك أن تجهز اسم آخر صاحب عمل وتواريخ التعيين والسبب الذي جعلك بلا عمل أثناء فترة الإقرار. أما إذا كنت تقدم الإقرار هاتفياً وليس لديك إنترنت وينطبق هذا الوضع عليك، فلا بد أن تتصل بخدمة طالبي الإعانة لتقديم الطلب الجديد.

### إذا كان مبلغ الإعانة زائداً

إذا حصلت على أموال إعانة زائدة، فقد يتم اقتطاع المبلغ من الإعانات المستحقة الدفع لك. إذا كانت الأموال التي دفعت لك بالزيادة ترجع لسبب آخر غير الاحتيال، أي تعمد إعطاء معلومات زائفة أو مضللة، فقد لا يتجاوز المبلغ المقتطع 25 بالمائة من مبلغ إعانتك الأسبوعي عن كل أسبوع مستحق لك من الإعانات. والمدفوعات الزائدة قد تؤدي إلى تعويض المراقب المالي لمدفوعات الولاية (كاستردادات ضريبة الدخل في الولاية وأنظمة الفوز باليانصيب).

في حال لم تكن أنت المتسبب في المدفوعات الزائدة وأمكنك أن تثبت معاناتك من ضائقة مالية، فيجوز لك أن تطلب عدم اقتطاع الأموال الزائدة من أي إعانات مستحقة لك مؤقتاً. على أن تجهز ما يثبت الضائقة. فحتى وإن تقرر استثناء الاقتطاع مؤقتاً، إلا أنك ستظل مسؤولاً عن مبلغ الإعانات الزائدة التي أعطت لك.

يمكنك الاطلاع على المزيد من المعلومات عن استثناءات المدفوعات الزائدة على موقعنا.

### المعلومات الزائفة أو المضللة

يعاقب وفقاً لقانون إلينوي كل من يقدم معلومات زائفة أو مضللة أو يخفي أي معلومات بغرض الحصول على إعانات لا يستحقها. فقد تعاقب إثر ذلك بالغرامة والحبس وتعويض الرقابة المالية للإقرارات الضريبية الولائية والفيدالية أو كليهما. وفوق العقوبات الجنائية الممكنة، قد تحرم أيضاً من تلقي الإعانات مرة أخرى حتى تقضي عدداً من الأسابيع على سبيل العقوبة (أو بعد انقضاء سنتين من بداية مدة حرمانك من الإعانات) وحتى تقوم بإرجاع أموال الإعانات التي حصلت عليها بالاحتيايل أو أن تسترد تلك الأموال من إعانات أخرى مستحقة لك. اعلم أن كل صاحب عمل تعمل لديه يقدم لولاية إلينوي بيانات أجورك المدفوعة لك وفترة الربع السنوي التي حصلت فيها على الأجور. حيث يراجع طلبك وتتم مقارنته بهذه البيانات.

عندما تقدم طلب الإعانة، يقوم محققونا بمراجعة جميع البيانات التي تقدمها لنا. كما يتم إبلاغ صاحب عملك الأخير وفي بعض الحالات أصحاب العمل السابقين بأنك طلبت الإعانات.

### إذا تم الاعتراض على طلب الإعانة

ستعطى لك الفرصة لتقديم الإثباتات لمحكم مكلف بطلبات الإعانة تابع للهيئة. وإذا لزم لدعواك شهود، فعليك ترتيب حضورهم للمقابلة. وستدفع لك الإعانات على الفور إذا قرر المحكم أنك مستحق لها.

### إذا رفض طلبك في أي وقت - حقوقك في الاستئناف

1. يحق لك استئناف أي قرار يرفض طلبك للإعانات.
2. اطلع على وثيقة "الاستعداد لجلسة استئنافك" (Preparing for Your Appeal Hearing) المتاحة على الموقع [IDES.Illinois.gov](http://IDES.Illinois.gov). يمكنك أيضاً الاتصال بخدمات طالبي الإعانة (Claimant Services) لو لديك استفسارات عن إجراءات الاستئناف.
3. يشترط القانون أن ترفع الاستئناف في خلال 30 يوماً من تاريخ إرسال خطاب الرفض إليك.
4. قدم طلب الاستئناف بالبريد أو الفاكس إلى العنوان أو رقم الفاكس المبين بخطاب القرار. إذا وافق آخر موعد لرفع الاستئناف يوم السبت أو الأحد أو أي يوم آخر تكون فيه مكاتب الهيئة مغلق، فيجوز أن يقدم الاستئناف في أول يوم تال تفتح فيه مكتب الهيئة. ويجب أن يحمل أي طلب مرسل بالبريد تاريخ ختم بريدي خلال المدة المسموح فيها بطلب الاستئناف.
5. استمر في الإقرار كل أسبوعين إذا كان استئنافك قيد النظر، بشرط أن تكون ما زلت بلا عمل.

## ماذا يتم من إجراءات في استئنافك

1. ستكلف الهيئة قاض إداري محايد (محكم) للنظر في استئنافك. وستخطرك الهيئة بتاريخ ووقت الجلسة.
2. ستعطى لك الفرصة بالكامل في الجلسة للمرافعة. ويجب أن تقدم خلال الجلسة الوقائع والإثباتات التي تؤيد دعواك. وإذا لزم لدعواك شهود، فعليك ترتيب حضورهم للجلسة.
3. يحق لك أن تعين من يمثلك في الاستئناف لمساعدتك - محام أو أي شخص آخر تحدده. ويرجى العلم أن الولاية متعاقدة مع مكاتب محاماة لتقديم خدمات قانونية مجانية محدودة لطالبي الإعانات وبعض أصحاب الأعمال الصغيرة للدفاع عنهم في دعاوى الاستئناف بالهيئة. إلا أن تمثيلك في دعواك ليس إجراء تلقائيًا بل يتوقف على وقائع قضيتك. ولكن حتى وإن لم تكن مؤهلاً للتمثيل، سيراك عنك أحد المحامين. فإذا رغبت في هذه الخدمة اتصل بالرقم (800) 6591-884. للحصول على هذا الخدمة عليك الاتصال فور استلامك لأي حكم صادر ضدك أو إشعار بالاستئناف. فأني تأخير في الاتصال قد يؤدي إلى حرمانك من هذه الخدمة.
4. إذا أصدر المحكم قراره بالحكم ضدك، فلك الحق في الاستئناف لدى لجنة إعادة النظر (Board of Review) وهي هيئة مستقلة مكونة من خمسة أشخاص معينة من قبل الحاكم. على أن ترفع هذا الاستئناف في خلال 30 يومًا من تاريخ قرار المحكم. حيث يمكنك إرسال الاستئناف بالفاكس إلى الرقم الوارد في قرار القاضي الإداري (المحكم) أو قدمه في أحد مكاتب الهيئة.
5. إذا كنت معترضًا على قرار لجنة إعادة النظر، فيجوز لك أن تستأنف لدى المحكمة الجزئية بالمقاطعة التي تعيش فيها إذا كنت تعيش في إلينوي، أو لدى المحكمة الجزئية لمقاطعة كوك إذا كنت تعيش في ولاية أخرى. في هذه الحال لن يطلب منك دفع المصاريف القضائية. ولكن قد يلزم أن تدفع تكاليف مُحضر الاستدعاء ونسخة مُحضر الدعوى.

استمر في الإقرار كل أسبوعين إذا كان استئنافك قيد النظر وبشرط أن تكون ما زلت بلا عمل. إذا صدر الحكم النهائي لصالحك، فمن حَقك أن تتلقى الإعانات عن الأسابيع التي قدمت الإقرار عنها فقط وبشرط استيفاء كافة شروط الاستحقاق.

## حقوق استئناف أصحاب العمل

عندما تقدم طلب الإعانات لأول مرة، يتم إبلاغ صاحب عملك الأخير وفي بعض الحالات أصحاب العمل السابقين بأنك طلبت الإعانات. ولأصحاب العمل الحق في إبلاغ الهيئة بمعلومات عن استحقاقك للإعانات. وإذا قدم صاحب العمل هذه المعلومات خلال الفترة المحددة لها، فله الحق وفقًا لقانون إلينوي في استئناف القرار الذي يمنحك الإعانات.

ستدفع لك الإعانات بناء على قرار استحقاقك لها حتى وإن رفع صاحب العمل استئنافًا ضد القرار. فإذا حكم في الاستئناف لصالح صاحب العمل، وقضى القاضي بأنه لم يكن من المفترض أن تعطى لك الإعانات، فسوف تتخذ الإجراءات لاسترداد هذه الإعانات. ونظرًا لأنه سيطلب منك إرجاع الإعانات التي تلقيتها عن طريق الخطأ، فمن المهم أن تحضر في جلسة استئناف صاحب العمل حتى تعرض حجتك ومرافعتك في الدعوى.

إذا رفع صاحب العمل استئنافًا، سيتم إبلاغك بتاريخ ووقت الجلسة.



**كيف يقرر استحقاق الإعانات**

تاريخ سريان طلبك الصحيح الأول هو بداية سنة إعانتك. وهذا التاريخ عادة يوم الأحد من الأسبوع الذي قدمت فيه الطلب لأول مرة. وسنة الإعانة هي السنة الكاملة التي تبدأ من هذا التاريخ. فمثلاً، إذا كان تاريخ طلبك الصحيح 15 مارس، فستبدأ سنة إعانتك في هذا اليوم وتستمر حتى 14 مارس من العام التالي.

يتوقف مبلغ إعاناتك الأسبوعية والمبلغ الإجمالي لإعاناتك التي يسمح بإعطائها لك خلال سنة إعانتك على مبلغ الأجور التي تحصل عليها عن عمل مكفول بالتأمين خلال فترتك الأساسية.

**الفترة الأساسية**

إن الفترة الأساسية العادية أو الاعتيادية تتكون من الأرباع السنوية التقويمية الأربعة الأولى من الخمسة أرباع الأخيرة المكتملة التي تسبق بداية سنة الإعانة مباشرة. وهناك أربعة أرباع سنوية تقويمية وهي: من يناير إلى مارس، ومن أبريل إلى يونيو، ومن يوليو إلى سبتمبر، ومن أكتوبر إلى ديسمبر.

إذا كانت سنة إعانتك تبدأ في:	ستكون الفترة الأساسية:	ستكون الفترة الأساسية البديلة:
هذه السنة في الفترة: من 1 يناير إلى 31 مارس	السنة الماضية في الفترة: من 1 يناير إلى 30 سبتمبر والسنة التي تسبقها من 1 أكتوبر إلى 31 ديسمبر	السنة الماضية في الفترة: من 1 يناير إلى 31 ديسمبر
هذه السنة في الفترة: من 1 أبريل إلى 30 يونيو	السنة الماضية في الفترة: من 1 يناير إلى 31 ديسمبر	السنة الماضية في الفترة: من 1 أبريل إلى 31 ديسمبر وهذه السنة من 1 يناير إلى 31 مارس
هذه السنة في الفترة: من 1 يوليو إلى 30 سبتمبر	السنة الماضية في الفترة: من 1 أبريل إلى 31 ديسمبر وهذه السنة من 1 يناير إلى 31 مارس	السنة الماضية في الفترة: من 1 يوليو إلى 31 ديسمبر وهذه السنة من 1 يناير إلى 30 يونيو
هذه السنة في الفترة: من 1 أكتوبر إلى 31 ديسمبر	السنة الماضية في الفترة: من 1 يوليو إلى 31 ديسمبر وهذه السنة من 1 يناير إلى 30 يونيو	السنة الماضية في الفترة: من 1 أكتوبر إلى 31 ديسمبر وهذه السنة من 1 يناير إلى 30 سبتمبر

باستخدام الجدول السابق: إذا كانت سنة إعانتك تبدأ في ديسمبر 2020، فإن فترتك الأساسية ستكون الأربعة أرباع تقويمية من 1 يوليو 2019 حتى 30 يونيو 2020. يمكنك أن تقدم طلباً صحيحاً وتبدأ سنة إعانتك في ديسمبر بشرط أن تكون قد تلقيت أجوراً خلال فترتك الأساسية من 1 يوليو إلى 30 يونيو قيمتها 1600 دولار على الأقل عن عمل مكفول بالتأمين، وأن تكون قد جنيت خارج أعلى ربع سنوي من الأجور 440 دولاراً على الأقل عن عمل مكفول بالتأمين. إذا استوفيت هذه الشروط الخاصة بأجور الفترة الأساسية وبدأت سنة الإعانة في ديسمبر، فيمكن أن يدفع لك مبلغ إعاناتك الأسبوعية والمبلغ الإجمالي لإعاناتك التي يسمح بإعطائها لك خلال سنة إعانتك واللذان سيتوقفان على مبلغ الأجور التي تحصل عليها عن عمل مكفول بالتأمين خلال فترتك الأساسية (من 1 يوليو 2019 إلى 30 يونيو 2020). أما إذا حصلت على إعانة تعويض عجز كلي مؤقت بموجب قانون من قوانين تعويضات العمال أو القوانين المماثلة، فقد تحدد فترتك الأساسية بطريقة مختلفة.

يجوز للأفراد العاطلين عن العمل الذين ليس لديهم أجور كافية تؤهلهم لاستحقاق الإعانات باستخدام الفترة الأساسية العادية أن يكونون مستحقين بنظام فترة أساسية بديلة. والفترة الأساسية البديلة هي آخر أربعة أرباع سنوية مكتملة. ومن المهم الإشارة إلى أن الفترة الأساسية البديلة لا يمكن استخدامها إلا إذا كان الشخص غير مستحق للإعانات من حيث الأجر المالي بنظام الفترة الأساسية العادية وألا تزيد من مبلغ إعنته الأسبوعي. للمزيد من المعلومات اتصل بخدمات طالبي الإعانة بالهيئة على الرقم (800) 244-5631.

### إجمالي الإعانات الأسبوعية

مبلغ الإعانة الأسبوعي هو مبلغ الإعانة الذي تحصل عليه عن أي أسبوع من أسابيع سنة إعانتك بشرط أن تكون بلا عمل ومستوفياً لكافة شروط الاستحقاق (ما لم تكن قد استنفدت كل إعاناتك). يتوقف مبلغ إعانتك الأسبوعي على مبلغ الأجر التي تحصل عليها عن عمل مكفول بالتأمين خلال الربعين التقويميين من أرباع فترتك الأساسية الذين تكون فيهما أجورك أعلى أجرة الفترة.

ويمكنك بالإضافة إلى مبلغ إعانتك الأسبوعي إذا كنت تعول طفلاً أو زوجة/زوجاً غير عامل(ة) أن تحصل على بدل إعالة إضافي. وبدل الإعالة، إن وجد، مع مبلغ الإعانة الأسبوعي يساويان إجمالي المبلغ المستحق عن الأسبوع.

بغض النظر عن قيمة الأجر التي كسبتها خلال أعلى ربعين سنويين، فلا يمكن أن يتجاوز المبلغ الإجمالي المستحق لك عن الأسبوع أي حد أقصى منصوص عليه قانوناً من الإعانات.

لتأكيد حساب إعاناتك، ادخل على الموقع [IDES.Illinois.gov](http://IDES.Illinois.gov) وابحث عن جدول مبلغ الإعانة الأسبوعي "WBA table".

### إجمالي الإعانات السنوية

إجمالي مبلغ الإعانات التي يسمح بإعطائها لك خلال سنة إعانتك يقدر بقيمة 26 ضعف مبلغ إعانتك الأسبوعي زائد مبلغ بدل الإعالة إن وجد.

### الإعانات الجزئية - العمل بدوام جزئي

يجوز لك أن تطلب إعانة جزئية عن أسبوع أديت فيه عملاً أقل من الدوام الكامل بسبب قلة العمل. على أن تكون أجورك من الأسبوع أقل من مبلغ إعانتك الأسبوعي (غير شامل بدل الإعالة) الذي يفترض أن تحصل عليه إذا كنت عاطلاً تماماً عن العمل بهذا الأسبوع.

وعليك الإبلاغ عن كل دخلك وأجورك من العمل بدوام جزئي.

### حساب الإعانات الجزئية

الإعانات الجزئية تساوي الفرق بين جزء أجورك الذي يتجاوز 50 بالمائة من مبلغ إعانتك الأسبوعي وبين مبلغ إعانتك الأسبوعي للبطالة التامة. وإذا كان مبلغ الإعانة الجزئية مبلغ غير صحيح يحتوي على أجزاء عشرية فيتم تقريبه لأعلى إلى أقرب قيمة بالدولار، بشرط ألا يتجاوز مبلغ إعانتك الأسبوعي.

مثال:

إذا كان مبلغ إعانتك الأسبوعي (غير شامل بدل الإعالة) هو.....110 دولار  
 فإن 50% من هذا المبلغ سيكون.....55 دولار  
 فإذا كان دخلك.....76,50 دولار  
 فإن مبلغ دخلك فوق 50% من مبلغ إعانتك الأسبوعي سيكون.....21,50 دولار  
 إذن الفرق بين مبلغ إعانتك الأسبوعي الذي هو.....110 دولار  
 ومبلغ دخلك فوق 50% من مبلغ إعانتك الأسبوعي والذي هو.....21,50 دولار  
 سيعطيك مبلغ إعانة جزئي قيمته.....88,50 دولار  
 ويقرب لأعلى إلى أقرب قيمة دولارية فيصبح.....89 دولار

ملاحظة: سيتم اقتطاع كامل مبلغ مدفوعات أو أجور الإجازة من مبلغ إعانتك الأسبوعي. وتذكر أيضًا أن أي بدل إعالة لطفل أو زوج(ة) سيضاف إلى مبلغ إعانتك الأسبوعي بعد اقتطاعات الأجور.

### الإعانات بين الولايات

إذا كنت تعيش وتعمل في إلينوي ولكنك تقيم الآن في ولاية أخرى، تظل مستحقًا لطلب الإعانات من إلينوي. يمكنك أن تقدم الطلب من أي ولاية أخرى أو من العاصمة أو من بورتوريكو أو جزر فرجين أو كندا.

قدم طلبك على الموقع الإلكتروني [IDES.Illinois.gov](http://IDES.Illinois.gov). وإذا احتجت إلى المساعدة فاتصل بخدمات طالبي الإعانة بالهيئة على الرقم (800) 244-5631.

عندما تطلب الإعانات من ولاية إلينوي، ستحدد الولاية الإعانات التي ستحصل عليها إن كنت مستحقًا. وسترسل الخطابات المتعلقة بطلبك إليك بالبريد. كما أنه يشترط أن تستوفي جميع شروط قانون إلينوي أيا كان المكان الذي تقدم منه طلبك، ولولاية إلينوي أن تحدد القرار النهائي في طلبك.

عليك أن تسجل طلب البحث عن عمل في الولاية التي تقيم فيها. فيرجى الرجوع إلى الموقع الإلكتروني للولاية لمعرفة شروط التسجيل.

### طلب الإعانة عن الأجور المجمعة

ثمة نظام قائم على مستوى البلد يسمح لك في حالات معينة بأن تضم الأجور التي جنيتهما في أكثر من ولاية إما لإثبات استحقاقك للإعانات وإما لزيادة إعاناتك.

فإذا كنت تعمل في ولايات أخرى خلال العامين الماضيين، فعليك أن تقدم جميع معلومات عملك كالعناوين وأرقام الهاتف وتواريخ بدء العمل وآخر يوم في كل عمل وذلك عندما تقدم طلب الإعانة حتى يحدد نوع الطلب الأنسب لك.

## موظفو الحكومة الأمريكية

إذا كنت قد قمت بالعمل كموظف مدني بالحكومة الفيدرالية خلال العامين الماضيين، فيجوز لك استحقاق إعانة تأمين البطالة بناء على الأجر التي تقاضيتها من الحكومة.

قدم طلبك وسجل طلب البحث عن العمل على الموقع الإلكتروني [IDES.Illinois.gov](http://IDES.Illinois.gov). وإذا احتجت إلى المساعدة فاتصل بخدمات طالبي الإعانة بالهيئة على الرقم (800) 244-5631 أو توجه إلى مكتب من مكاتب الهيئة. عليك أن تقدم نسخاً من استمارة 8 Standard Form واستمارة 50 Personnel Action Form أو أي مستندات أخرى تثبت عملك لدى الحكومة الفيدرالية. يجب إرسال المستندات بالفاكس إلى وحدة معاملة المستندات بالهيئة (IDES Document Processing Unit) على الرقم (217) 4913-557 أو يمكنك تسليمها لمكتب من مكاتب الهيئة.

الأجر التي تدفع لك من الحكومة الفيدرالية من عملك موظفًا مدنيًا لديها تؤهلك لاستحقاق الإعانة وفقًا لقانون تأمين البطالة كما لو كانت أجورًا تدفع لك من صاحب عمل من القطاع الخاص يساهم في صندوق برنامج تأمين البطالة التابع لتلك الولاية.

تخصص الخدمة المدنية الفيدرالية وأجورها بالولاية التي يقع فيها آخر مكان عمل أدت فيه مهامك الرسمية. ولكن إذا كانت لديك وظيفة مكفولة بالتأمين (بمعنى وظيفة يساهم عنها صاحب عملك في برنامج تأمين البطالة) وهذه الوظيفة لدى جهة عمل غير فيدرالية في ولاية غير الولاية التي يقع فيها آخر مكان عمل أدت فيه مهامك الرسمية، سيتم تخصيص خدمتك المدنية الفيدرالية وأجورها بالولاية التي عملت فيها لدى جهة عمل غير الفيدرالية بعد أن تركت الخدمة الفيدرالية. فالخدمة والأجر بعد أن يتم تسريحك من الخدمة المدنية الفيدرالية تخصص بالولاية التي تطلب فيها إعانة البطالة والتي قد تدفع فيها الإعانات. وتلك الولاية تتحكم بعد ذلك في كل خدمتك المدنية الفيدرالية وأجورها.

تنص جميع قوانين الولاية على منح حق الاستئناف لطالب الإعانة الذي يرفض طلبه لأي سبب كان. وفي أغلب الحالات تكون حقوقك في الاستئناف هي نفسها حقوق أي طالب آخر في الولاية. ولكن ينص القانون الفيدرالي على أن تكون قرارات تحديد الخدمة المدنية ومقرات العمل التي تقدمها الهيئة الفيدرالية قرارات نهائية.

إذا كنت تعتقد أن المعلومات التي تقدمها هيئتك الفيدرالية غير صحيحة فمن حَقك أن تطلب مراجعة تلك الهيئة لتلك المعلومات. ترسل طلبات الاستئناف أو إعادة النظر بالفاكس إلى الرقم (217) 4913-557 أو تسلم لأقرب مكتب تابع للهيئة.

## قداىى الخدمة العسكرية الأمريكية

قد يحق لمن سبق لهم الخدمة العسكرية من الرجال والنساء العودة إلى الوظيفة التي كانت قبل الخدمة العسكرية. إلا أنه يشترط أن تقدم طلبات العودة إلى العمل السابق في خلال مدة معينة بعد انتهاء الخدمة العسكرية. إذا أردت المزيد من المساعدة بشأن حماية هذه الحقوق، اتصل بإدارة تدريب وتوظيف المحاربين القدامى بوزارة العمل (Veterans Employment and Training Service of the U.S. Department of Labor) على الرقم (312) 3433-793.

إذا كنت من أطقم الحكومة الفيدرالية العاملين بالقوات المسلحة، يحق لك إعانات البطالة بناء على أجرك وبدلاتك السارية على شريحة الأجر التي تنتمي إليها في الوقت الذي تم فيه تسريحك من الخدمة العسكرية.

لاستحقاق إعانات البطالة، يشترط أن يكون فصلك أو تسريحك من القوات المسلحة تسريحاً مشرفاً، وإن كنت ضابطاً يشترط ألا تكون قد استقلت لمصلحة الخدمة.

قدم طلبك وسجل طلب البحث عن العمل على الموقع الإلكتروني [IDES.Illinois.gov](http://IDES.Illinois.gov). وإذا احتجت إلى المساعدة فاتصل بخدمات طالبي الإعانة بالهيئة على الرقم (800) 244-5631 أو توجه إلى أقرب مكتب من مكاتب الهيئة. يلزم أن تقدم نسخة من استمارة DD Form 214. ويجب إرسال المستندات المطلوبة بالفاكس إلى وحدة معاملة المستندات بالهيئة (IDES Document Processing Unit) على الرقم (217) 4913-557 أو يمكنك تسليمها لمكتب من مكاتب الهيئة. وعليك أن تبلغ الهيئة بكل عملك المدني، إن وجد، خلال العامين الأخيرين.

ينص القانون الفيدرالي على أن تخصص الخدمة العسكرية وأجورها بالولاية التي تقدم فيها أول طلب للحصول على إعانة البطالة بعد تسريحك من عملك الفعلي بالخدمة العسكرية. وبعد تخصيصها تظل الخدمة العسكرية وأجورها كافة مخصصة بتلك الولاية.

يتم تخصيص خدمتك العسكرية وأجورها بواسطة مركز Federal Claims Control Center الذي تديره شركة Lockheed Martin Information Technology، وذلك لتجنب أي تكرار للتخصيص من أي ولاية أخرى. فتكرار التخصيص سيؤدي إلى تأخر وصول إعاناتك إليك. ولذلك، إذا كنت قد قدمت طلباً للإعانة في ولاية أخرى منذ تسريحك من القوات المسلحة (سواء استلمت عنه أموال إعانات أم لم تستلم)، تأكد من أن تحييب إجابة صحيحة عن سؤال تقديم الطلبات في ولايات أخرى عندما تقدم طلبك على الموقع الإلكتروني.

تحسب أموال إعانتك وفقاً لأجورك العسكرية، التي يحددها جدول الأجور المقرر من وزير العمل. يحتوي هذا الجدول على المبلغ الدولارى المعادل مقسم إلى معدلات يومية وأسبوعية وشهرية لكل شريحة من شرائح الأجور بالقوات المسلحة. حيث سيحدد مبلغ إعانتك وفقاً لشريحتك في الأجور في وقت تسريحك من الخدمة الفعلية.

تحدد حقوقك في الإعانات وفقاً لقانون الولاية التي قدمت فيها طلبك للإعانة لأول مرة وبدأت فيها سنة إعانتك بعد تسريحك الأخير من الخدمة العسكرية الفعلية. ولبدء سنة الإعانة، يشترط أن تكون قد أدت الخدمة لمدة معينة بالقوات المسلحة أثناء فترتك الأساسية المنطبقة على تلك السنة (انظر صفحة 14). فإذا كان طلبك الأول الذي بدأ سنة إعانتك مقدم في إلينوي، فيشترط الامتثال لكافة أحكام قانون إلينوي. كما ينص القانون الفيدرالي على أن إعانتك لا يجوز أن تبدأ خلال مدة تكون فيها متلقياً لبدلات المعيشة الفيدرالية بمقتضى قانون التأهيل الوظيفي (Vocational Rehabilitation Act) أو إعانة تعليمية بمقتضى قانون المساعدات التعليمية ليتامى وأرامل الحرب (War Orphans' and Widows' Educational Assistance Act).

تنص جميع قوانين الولاية الخاصة بتأمين البطالة على منح حق الاستئناف لطالب الإعانة الذي يرفض طلبه لأي سبب كان. وفي أغلب الحالات تكون حقوقك في الاستئناف هي نفسها حقوق أي طالب آخر في الولاية. ولكن ينص القانون الفيدرالي على أن تكون قرارات الهيئة الفيدرالية المختصة لتحديد خدمتك العسكرية الفعلية وشريحتك في الأجور في وقت تسريحك من الخدمة ونوع فصلك أو تسريحك من تلك الخدمة قرارات نهائية باتة. إذا كنت تعتقد أن المعلومات الموجودة في ورقة تسريحك غير صحيحة فمن حقك أن تطلب مراجعة الهيئة الفيدرالية المختصة لتلك المعلومات.

يمكن إرسال طلبات الاستئناف أو إعادة النظر إلى رقم الفاكس المحدد في القرار أو تسلّم لأقرب مكتب تابع للهيئة.

## إعانة المساعدات التجارية

يجوز للعامل الذي يفقد عمله أو تخفض ساعات عمله وأجره نتيجة زيادة الاستيراد أو نقل وظائفهم إلى بلدان أخرى أن يكون مستحقاً لإعانات إضافية وفقاً لقانون برنامج المساعدات التجارية (Trade Adjustment Assistance Act of 2002, 2009, 2011, 2015, or 2021). (على أن تكون فئة العامل مصدق على استحقاقها من وزارة العمل الأمريكية).

تشمل الإعانات التي تديرها هيئة تأمين العمل إعانة دعم الدخل (income support)، والإعفاء الضريبي للتأمين الصحي (Health Coverage Tax Credit) ومساعدات برنامج Alternate Trade Assistance ومساعدات برنامج Reemployment Trade Adjustment Assistance.

للمزيد من المعلومات اتصل بوحدة التجارة بالهيئة (IDES Trade Unit) على الرقم (217) 5792-785.

## التوصيف والإحالة إلى خدمات إعادة التوظيف

وفقاً للقانون الفيدرالي، يجري توصيف طالبي تأمين البطالة بناء على عدة خصائص متعلقة بالعمل، لتحديد احتمالية استنفاد إعاناتهم واحتياجهم إلى مساعدات إضافية في البحث عن العمل. حيث يحال هؤلاء الأفراد بعد ذلك إلى خدمات مكثفة لإعادة توظيفهم. تشمل هذه الخدمات التقييم الشخصي لاحتياجاتك والتوصية بأفضل الأنشطة التي تحسن فرص بحثك عن العمل، مثل كتابة السيرة الذاتية وإرشادات المقابلات الشخصية والإحالة إلى الدورات التدريبية المتوفرة أو نوادي التوظيف المحلية.

إذا جرت إحالتك إلى خدمات إعادة التوظيف ولكنك رفضت المشاركة دون سبب وجيه، فقد ترفض الهيئة منحك الإعانات إلى أن توافق على المشاركة.

## أبلغ الهيئة عن عودتك إلى العمل فوراً

يلزم على أصحاب العمل إبلاغ الهيئة بكافة التعيينات الجديدة لديهم. فبذلك تستطيع الهيئة تحديد الأفراد الذين يحصلون على تأمين البطالة بعد عودتهم للعمل. وإن عدم إبلاغ الهيئة بعودتك إلى العمل أو بجميع الأجر الإجمالية التي حصلت عليها خلال أسابيع الإقرار سيؤدي إلى مدفوعات زائدة من الإعانات وعليه من الممكن تقرير الاحتيال الذي يترتب عليه عقوبات من أسابيع الإعانة وتعويض الرقابة المالية لمدفوعات الولاية (كاستردادات ضريبة الدخل في الولاية وأنظمة الفوز باليانصيب) ومقاضاتك بتهمة الاحتيال على برنامج الإعانات في الولاية.

## إرشادات ختامية عن تقديم الطلب

تذكر أن تقوم بما يلي لضمان سلاسة مراجعتنا لطلبك المقدم لإعانات تأمين البطالة.

1. اذكر اسمك وعنوانك ورقم ضمانك الاجتماعي أو رقم هوية طالب الإعانة (Claimant ID) في كل مرة تتواصل فيها مع موظفي هيئة تأمين العمل في إلينوي (IDES).
2. قم بالإقرار في اليوم المخصص.
3. استمر في تقديم الإقرار حتى وإن كانت لديك مقابلة لتحديد الاستحقاق أو جلسة استئناف قيد النظر.

4. كن متاحًا في كل مواعيد المقابلات الهاتفية.

5. تحل بالصبر عند انتظارك لأول مبلغ من مدفوعات إعاناتك. فالهيئة تعطي أموال الإعانات في وقتها. وبعد ذلك، من المفترض أن تعطى لك الإعانات كل أسبوعين، بشرط أن تتذكر تقديم الإقرار لطلبك في اليوم المحدد لك.

### الإعانات قد تخضع للضرائب

من الممكن أن تخضع إعانات البطالة الممنوحة لك لكامل الضرائب بإقرارات دخلك الضريبية الولاية والفيدرالية. فقانون إصلاح الضرائب (Tax Reform Act of 1986) قد عدل القانون بحيث جعل إعانات تأمين البطالة خاضعة للضرائب إذا كنت ملزمًا بتقديم إقرار ضريبي ولائي أو فيدرالي. يمكنك أن تختار اقتطاع ضرائب الدخل الفيدرالية و/أو ضرائب الدخل بولاية إلينوي وخصمها من إعانات البطالة التي تحصل عليها. وتجرى الاقتطاعات بنسب محددة مسبقًا: 10% بالنسبة لضرائب الدخل الفيدرالية و4,95% بالنسبة لضرائب الدخل في الولاية.

إذا لم تختار اقتطاع ضرائب الدخل الفيدرالية و/أو ضرائب الدخل بولاية إلينوي وخصمها من إعانات البطالة التي تحصل عليها، فقد يلزم عليك أن تدفع ضرائب مقدرة باستخدام الاستمارة الضريبية Internal Revenue Service Form 1040ES واستمارة Illinois Department of Revenue form, IL 1040ES. ستعطيك الهيئة الاستمارة الضريبية IRS Form 1099-G وهي بيان بالإعانات التي تمنح لك في نهاية كل سنة تقويمية.

أما إذا اخترت اقتطاع ضرائب الدخل الفيدرالية و/أو ضرائب الدخل بولاية إلينوي وخصمها من إعانات البطالة التي تحصل عليها، فسوف تتضمن استمارة Form 1099-G إجمالي المبلغ المقتطع والمخصوم عن تلك السنة التقويمية. كما ستعطى نفس البيانات لدائرة ضرائب الدخل (Internal Revenue Service) ولهيئة الضرائب الدخل في إلينوي (Illinois Revenue Department).

### رقم ضمانك الاجتماعي مطلوب

سيطلب منك تقديم رقم ضمانك الاجتماعي أثناء تقديم طلبك عبر الإنترنت أو هاتفياً. ورقم ضمانك الاجتماعي مطلوب بموجب السلطة المفوضة بقانون ضرائب الدخل ((Internal Revenue Code of 1986 [26 U.S.C. 85, 6011(a), 6050B and 6109(a)]). وإن الإفصاح عن رقم ضمانك الاجتماعي لهذا الغرض لهو إلزامي، ويجب إدخاله في الاستمارات الإلكترونية التي تقدمها لطلب إعانات تأمين البطالة. ونحن سنتحقق لدى إدارة الضمان الاجتماعي من صلاحية رقم ضمانك الاجتماعي الذي تعطينه لنا.

سيستخدم رقم ضمانك الاجتماعي لإبلاغ إعانات البطالة التي تحصل عليها لدائرة ضرائب الدخل كدخل محتمل خضوعه للضرائب. كما سيستخدم كمؤشر تسجيلي لمعاملة طلبك وذلك للأغراض الإحصائية وللتحقق من استحقاقك لتأمين البطالة والمساعدات العامة الأخرى. إذا رفضت الإفصاح عن رقم ضمانك الاجتماعي، فلن يتم قبول طلبك لتأمين البطالة.

## عدم التمييز

إن هيئة تأمين العمل في إلينوي (IDES) جهة ملتزمة بتكافؤ الفرص في التوظيف وتمتثل في إدارة برامجها لكافة قوانين عدم التمييز الولاية والفيدرالية. وتوفر الهيئة المساعدات والخدمات الإضافية لذوي الإعاقات عند طلبها. اتصل بمدير مكتب الهيئة الأقرب لك أو بمدير مكتب تكافؤ الفرص بالهيئة على الرقم (312) 9290-793 أو 340-1007 (888) TTY.

### خدمات طالبي الإعانة:

TTY للصم والبكم: (866) 4016-488

صوتي: (800) 5631-244

### نظام Tele-Serve:

صوتي: (312) 4337-338

### خدمة Illinois Relay:

TTY للصم والبكم: (800) 0844-526 أو 711

صوتي: (800) 0857-526 أو 711